
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Fornitura di quattro lettori Smart Card per ufficio Registro Imprese di Vibo 
Valentia-  Ordine diretto

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTE la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con 
D.G. n. 3 del 5.12.2022;

la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”;  

VISTA la richiesta del Responsabile dell’ufficio Registro Imprese pervenuta via mail in 
data 06/09/2023 con cui si chiede l’acquisto di 4 lettori Smart card compatibili con sistema 
operativo Windows 10 e Windows 11 in quanto quelli già in uso presso gli sportelli camerali 
non sono più funzionanti o non compatibili con i nuovi applicativi di rilascio delle CNS;

VISTA  l’istruttoria del Provveditore della sede di Vibo Valentia da cui risulta che:
- è stata effettuata sul MEPA apposita indagine di mercato attraverso la selezione del 

prodotto specifico richiesto dal Responsabile del Registro Imprese: “Lettori Smart card”;
- sono stati contattati via mail i fornitori che offrivano il prodotto al prezzo più basso per 

verificare la compatibilità del prodotto con quello da noi richiesto ed eventuali costi aggiuntivi 
quali spese di trasporto o di gestione, 

- è risultata più conveniente e adeguata alle nostre necessità, l’offerta della ditta AC 
computer di Alessandro Cogoni con sede legale in Via Palmas, 19 - 09047 Selargius (CA)

- Partita IVA: 02050120928 che offre i 4 Lettori smart card ad un costo complessivo 
(comprensivo di spese) pari ad  € 49,40 IVA esclusa;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000482 del 19/09/2023



all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 
56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della L. 145/2018, che stabilisce che le Pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della P.A. (Me.PA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5000 euro, e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

RITENUTA vantaggiosa l’offerta della ditta AC computer di Alessandro Cogoni con 
sede legale in Via Palmas, 19 - 09047 Selargius (CA) - Partita IVA: 02050120928 che offre i 4 
Lettori smart card ad un costo complessivo (comprensivo di spese) pari ad  € 49,40 IVA 
esclusa, pari ad € 60,27 IVA inclusa;

VISTO il bilancio vigente;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;
VISTA la proposta del responsabile del procedimento dott.ssa Anna Votano;

DETERMINA

Per quanto in premessa

1. di affidare mediante ordine diretto la fornitura di n. 4 Lettori smart card alla ditta AC 
computer di Alessandro Cogoni con sede legale in Via Palmas, 19 - 09047 Selargius 
(CA) - Partita IVA: 02050120928 al prezzo complessivo di € 60,27 IVA inclusa;

2. di imputare l’importo di € 60,27 IVA inclusa sul conto 325073 del budget 2023 Area 
funzionale AB05;

3. di dare atto che il CIG attribuito alla presente fornitura è Z593C75864;

4. di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a procedere ai conseguenti adempimenti di 
competenza per perfezionare l’acquisizione della fornitura.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-09-19T13:49:07+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




